xo vidi et audivi, et eisdem de speciali iussu et mandato dominorum archiepiscopi Treve-

rensis, comitis palatini Reni, ducis Saxonie et marchionis Brandenburgensis, electorum

predictorum, per manum Henrici dicti de Lobbruch clerici notarii supradicti in hanc

publicam formam redactis et conscriptis me subscribens, presens publicum instrumentum

meo signo consueto signavi et roboravi, vocatus propter hoc specialiter et rogatus, sub

is anno Domini, indictione, die et loco predictis.

263. PRIVILEGIUM
EPISCOPO ARGENTINENSI CONCESSUM.

1308. Nov. 28.

3«3a. PRIVILEGIUM REGIS.

2o Cum autographon deperditum sit, repetimus S editionem, quam iam olim paravit

Schöpflin ‘Alsatia diplomatica' II, 87 nr. 842 ‘ex chartulario memhr. civitatis Argent.

saec. XIV'. Quam correximus ope collationis a socio nostro II. Wibel nobiscum communi-

catae ex duobus transsumtis 1 et 2 saec. XVI. ex., quae Argentinae in tabulario, quod

‘Bezirksarchiv des Unterelsass' dicitur, asservantur ‘G. Illo' signata.

25 Cf. privilegium regis Adolfi a. 1293. Febr. 19. concessum l
,
Reg. Ad. 413 (Addit. 1),

itemque privilegium nostrum a. 1309. Ian. 15. sub sigillo maiestatis repetitum, Reg. Heinr. 12.

— Bölimer, Reg. Heinr. 4. (P. cleest.)

In nomine sancte et individue Trinitatis amen.

Heinricus Dei gracia in Romanorum regem electus universis presencium littera-

30 rum inspectoribus in perpetuum graciam suam cum noticia rei geste.

(I) Dignum fore censemus, ut quorum fides et sincera devocio in Romani imperii

invenitur obsequiis comprobata, illos gracioso 3 favore maiestatis nostre clemencia prose-

quatur. Hinc est quod nos ad venerabilis Iohannis Argentinensis ecclesie episcopi

principis nostri karissimi laudabile studium, quo nostris et imperii Romani b commodita-

35 tibus et honoribus incessanter inheret, et ad grata obsequia Romano imperio ab c ecclesia

sua predicta liberaliter impensa consideraeionis nostre intuitum convertentes, existi-

mavimus fore dignum, eandem Argentinensem ecclesiam de tantorum meritorum exi-

gencia a nobis et Romano imperio privilegio prerogative specialis extolli et allectivis

muneribus honorari. Linde cum in preparacione quietis maxime piorum locorum summa

40 263 a. a
)
generoso male S. b

)
Rom. imp. 1. 2. c

)
ipsa acld. 2.

1) In quo haec conditio adiecta est: Hanc autem composicionem amicabilem amicabiliter initam

sic esse volumus personalem, quod per eam post mortem nostram sacro imperio et successoribus nostris

et post obitum dicti episcopi Argent(inensi) ecclesie et ipsius successoribus nullum debeat preiudicium